Пере-
важна частина втікачів, у т. ч. болгари, отримали
статус іноземних колоністів із широким колом
правових та економічних пільг, але поразка Росії
у Кримській війні (1853–1856 рр.) та підписання
Парижського мирного договору 18 (30) березня
1856 р. значно послабили її позиції на Балканах
у справі підтримки національно-визвольного
руху слов’янських народів від Османського іга.
Позиції Петербурга також послаблювала стаття
ХХІ Парижського трактату 1856 р., згідно з якою
три південні повіти Бессарабії приєднувалися «к
княжеству Молдавскому под верховной властью
Блистательной порты» [2, с.